

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е   879

от   12   декември   2025 година


ЗА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА „МИНИ МАРИЦА ИЗТОК“ ЕАД В КАЧЕСТВОТО МУ НА КОНЦЕСИОНЕР НА ИМОТИ – ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, РАЗПОЛОЖЕНИ В ГРАНИЦИТЕ НА КОНЦЕСИОННАТА ПЛОЩ, КАТО ПРИНАДЛЕЖНОСТ ПО СМИСЪЛА НА ЧЛ. 16, АЛ. 3 ОТ ЗАКОНА ЗА КОНЦЕСИИТЕ КЪМ ОБЕКТА НА КОНЦЕСИЯТА ЗА ДОБИВ НА ПОДЗЕМНИ БОГАТСТВА – ТВЪРДИ ГОРИВА – ВЪГЛИЩА, ОТ НАХОДИЩЕ „ИЗТОЧНОМАРИШКИ ВЪГЛИЩЕН БАСЕЙН“

На основание чл. 63в от Закона за енергетиката във връзка с чл. 16, ал. 3 от Закона за концесиите и мотивирано предложение на министъра на енергетиката


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1.	Предоставя като принадлежност по смисъла на чл. 16, 
ал. 3 от Закона за концесиите към обекта на концесията за добив на подземни богатства по чл. 2, ал. 1, т. 4 от Закона за подземните богатства – твърди горива – въглища, от находище „Източномаришки въглищен басейн“, предоставена с Решение 
№ 655 на Министерския съвет от 2005 г. и Концесионния договор за добив на въглища от находище „Източномаришки въглищен басейн“, сключен на 11 август 2005 г. между Министерския съвет на Република България, представляван от министъра на енергетиката и енергийните ресурси, и „Мини Марица Изток“ ЕАД (Концесионния договор), отчуждените по реда на чл. 63б от Закона за енергетиката недвижими имоти – публична държавна собственост, включени в границите на концесионната площ, както следва:
[bookmark: _Hlk216344713][bookmark: _Hlk216344941]1.1. Поземлен имот с идентификатор № 53134.92.11, намиращ се в землището на с. Обручище, община Гълъбово, област Стара Загора, за който има издаден Акт за публична държавна собственост № 14359 от 29 ноември 2024 г., вписан в Имотния регистър от Службата по вписванията към Агенцията по вписванията - гр. Гълъбово, на 4 декември 2024 г.
1.2. Поземлен имот с идентификатор № 53134.92.22, намиращ се в землището на с. Обручище, община Гълъбово, област Стара Загора, за който има издаден Акт за публична държавна собственост № 14268 от 21 октомври 2024 г., вписан в Имотния регистър от Службата по вписванията към Агенцията по вписванията - гр. Гълъбово, на 23 октомври 2024 г.
1.3. Поземлен имот с идентификатор № 53134.93.3, намиращ се в землището на с. Обручище, община Гълъбово, област Стара Загора, за който има издаден Акт за публична държавна собственост № 14356 от 29 ноември 2024 г., вписан в Имотния регистър от Службата по вписванията към Агенцията по вписванията - гр. Гълъбово, на 4 декември 2024 г.
1.4. Поземлен имот с идентификатор № 53134.93.6, намиращ се в землището на с. Обручище, община Гълъбово, област Стара Загора, за който има издаден Акт за публична държавна собственост № 14357 от 29 ноември 2024 г., вписан в Имотния регистър от Службата по вписванията към Агенцията по вписванията - гр. Гълъбово, на 4 декември 2024 г.
1.5. Поземлен имот с идентификатор № 53134.93.8, намиращ се в землището на с. Обручище, община Гълъбово, област Стара Загора, за който има издаден Акт за публична държавна собственост № 14358 от 29 ноември 2024 г., вписан в Имотния регистър от Службата по вписванията към Агенцията по вписванията - гр. Гълъбово, на 3 декември 2024 г.
[bookmark: _Hlk216345046]1.6. Поземлен имот с идентификатор № 53134.93.11, намиращ се в землището на с. Обручище, община Гълъбово, област Стара Загора, за който има издаден Акт за публична държавна собственост № 14361 от 29 ноември 2024 г., вписан в Имотния регистър от Службата по вписванията към Агенцията по вписванията - гр. Гълъбово, на 3 декември 2024 г.
1.7. Поземлен имот с идентификатор № 53134.93.12, намиращ се в землището на с. Обручище, община Гълъбово, област Стара Загора, за който има издаден Акт за публична държавна собственост № 14360 от 29 ноември 2024 г., вписан в Имотния регистър от Службата по вписванията към Агенцията по вписванията - гр. Гълъбово, на 4 декември 2024 г.
2.	При прекратяване на Концесионния договор имотите по 
т. 1 се връщат на държавата във вид, при условия и по ред, определени с Концесионния договор.
3.	Министърът на енергетиката да съобщи решението на концесионера.
4.	Областният управител на област Стара Загора да организира предаването и приемането на имотите по т. 1 с протокол в едномесечен срок от приемането на решението.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

